
Sterkt møte med kvinner fra Ukraina på Feda 

Flekkefjord Soroptimistklubb arrangerte også i år åpent marsmøte på Huset på Feda i anledning 

kvinnedagen. Tema for årets møte var Ukrainske Kvinners hverdag – for de som ble og dem som 

flyktet.  

Kateryna (Katia) Choinska, født i Ukraina, men nå bosatt i Flekkefjord, hadde fått med seg 4 flott 

ukrainske damer (Olga, Mariia, Tatyana og Amina) som hver på sin måte bidro med å formidle 

forskjellige sider ved Ukrainas historie og kultur.  

Tatyana innledet møtet med nydelig ukrainsk sang samtidig som det ble vist video fra dagens 

situasjon i Ukraina. Den vakre sangen stod i sterk kontrast til mange av bildene som ble vist på 

skjermen.  

Katia og Mariia gav deretter en flott presentasjon hvor Ukrainas rike historie ble oppsummert. Vi fikk 

en innføring i landets geografi og hvordan det moderne Ukraina ser ut, da spesielt med fokus på 

kvinners liv. Mange kvinner opplever fysisk, psykisk, seksuell eller økonomisk undertrykking i 

hjemmet eller fra nære relasjoner. I Ukraina har et flertall av kvinnene høyere utdanning, men 

mange har problemer med å få relevant arbeid eller er arbeidsledige ettersom likestilling ikke er 

kommet like langt som i Norge. Lønnsforskjellen mellom kjønnene er større enn i Norge og kvinner 

har begrensede muligheter til karriereutvikling. En stor forskjell som ble trukket fram, var Norges 

deling av foreldrepermisjon mellom mor og far. Dette opplever ukrainerne som uvant men positivt, 

De var imidlertid i tvil om arbeidsgiverne i Ukraina ville tillatt far å ta ut foreldrepermisjon.  

Det finnes en rekke sterke Ukrainske kvinner og vi fikk en presentasjon av enkelte av de mest kjente, 

blant annet den verdenskjente maleren Maria Prymachenko. Ukrainske kvinner er sterke, noe som 

er viktig i dagens situasjon. En rekke kvinner bidrar med viktige oppgaver i krigen, både som frivillige 

hjelpe- eller helsearbeidere, men også militært. Mange ukrainere har imidlertid flyktet fra krigen. Til 

Flekkefjord kom det i 2022 ca. 200 ukrainere. I hovedsak kvinner og deres barn. Det forventes også 

et stort antall nye flyktninger fra Ukraina i 2023.  

Flertallet av dem som kommer til Norge ønsker å reise tilbake så raskt som mulig, men enkelte 

ønsker også å bli. Felles for dem er at mens de er her, ønsker de å bidra i samfunnet, lære seg norsk 

og få seg arbeid. En viktig lokal møteplass som ble trukket fram er Flekkefjord Kulturselskap som er 

et inkluderingsprosjekt i samarbeid med lokale lag og foreninger og det frivillige kulturlivet, hvor 

flyktninger inkluderes og bidrar i lokalsamfunnet sine aktiviteter. Dette arbeidet er drevet og 

finansiert av Røde Kors og Frivillighetssentralen. En rekke aktiviteter er igangsatt eller planlagt i nær 

fremtid.  

Etter foredraget uttrykte Amina sine følelser gjennom en dans som gjorde sterkt inntrykk på alle 

møtedeltakeren. Olga som er en dyktig maler, kunstner og interiørarkitekt bidro med tradisjonelle 

kunst som dekorerte scenen på Feda. Det ble også vist tradisjonelle blomsterkranser som Olga 

hadde laget. Disse brukes som hodepryd, da gjerne sammen med nasjonaldrakten. 

Møtet ble avsluttet med servering av kaker og kaffe før det var utlodding av en rekke flotte gaver 

som Flekkefjords næringsliv hadde bidratt med. Overskuddet fra kvelden blir fordelt mellom 

Flekkefjord Soroptimistklubb sine utdanningsprosjekt i Kambodsja og Afghanistan samt bidrag til 

hjelpearbeidet i Ukraina. 
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